PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

LEI Nº 2.003, DE 13 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre denominação do Parque

Municipal de Máquinas no município de Vila

Nova do Sul.

  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, Faz

Saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º É denominado “Parque Municipal de Máquinas Carlos Tatsch Pedroso”,

o parque municipal de máquinas, localizado entre a Escola Estadual Eduardo Lopes da Rosa e

Centro Desportivo Municipal, as margens da Rodovia Oswaldo Aranha - BR 290 - KM 373, no

Município de Vila Nova do Sul, Rio Grande do Sul.

  Art. 2º A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá

providenciar o emplacamento do prédio, conforme acima descrito.

  Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Gabinete do Prefeito de Vila Nova do Sul, 13 de junho de 2024.

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                            SÉRGIO OVIDIO ROSO CORADINI

 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal

PUBLICADO NO MURAL
DE 13/06/2024 A 27/06/2024

          RESP:

Registre-se e Publique-se.

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2024-06-13T14:14:31+0000

		2024-06-13T14:38:31+0000